1
[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS PELO 6º ANIVERSÁRIO DA IGREJA EVANGÉLICA SHEKINAH, PARABENIZANDO TODOS OS MEMBROS DESTA RENOMADA IGREJA, NA PESSOA DE SEU PASTOR PRESIDENTE DJALMA LUCIO CAMPOMIZZO.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/____

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº    DE 2018.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário que seja consignada em Ata de Nossos Trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À IGREJA EVANGÉLICA SHEKINAH, na pessoa de seu Pastor Presidente Djalma Lucio Campomizzo, tendo em vista a Igreja Evangélica Shekinah ter comemorado no mês de Julho seu 6º Aniversário de fundação no nosso Município de Mogi Mirim.
Vale ressaltar que nos dias 13 a 15 de Julho foram realizados Cultos de Celebração a Deus em comemoração aos 06 anos de fundação da Igreja Evangélica Shekinah em nossa cidade, tendo como tema deste Aniversário “ANO DO DECRETO” respaldado em Salmos 2:7 que diz: “7 Falarei do  decreto do Senhor, Ele me disse: Tu és meu Filho, hoje te gerei”.
A Igreja Evangélica Shekinah está localizada na Avenida Prof.  Adib Chaib, nº 3.100, centro, possui uma programação que contempla todos os membros da família, realizando cultos semanais, culto de jovens, culto de mulheres, culto de casais, etc.
     A Igreja Evangélica Shekinah é dirigida pelo seu Pastor e fundador Djalma Lucio Campomizzo que ao lado de sua esposa Pastora Sandra, de seus filhos, juntamente com os demais Pastores, com toda a liderança e membros desta renomada Igreja, realizam um magnífico e excelente trabalho no nosso Município, prestando relevantes serviços a toda a comunidade mogimiriana.

  Requeiro, outrossim, que o decidido por esta Casa de Leis seja oficiada a Igreja Evangélica Shekinah, na pessoa do seu dirigente Pastor Djalma Lucio Campomizzo.
  Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 06 de Agosto de 2018.
VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

  [image: image1.jpg]

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1200- MOGI MIRIM/SP

[image: image2.jpg]